
Pozvánka na odbornou konferenci na téma
„Ukládání trestů a jejich výkon“
Právnická fakulta Univerzity Karlovy a Unie obhájců ČR si Vás tímto dovolují pozvat k účasti na
odborné konferenci na téma „Ukládání trestů a jejich výkon“ pořádané v rámci programu PROGRES,
Q02.

 

 

dne 4. června 2020 od 9.00 hodin

v prostorách Právnické fakulty Univerzity Karlovy,
nám. Curieových 901/7, 116 40 Praha 1

místnost č. 300

 

Ukládání trestů a jejich výkon lze považovat za vyvrcholení celého trestního procesu. Donedávna
nebyla tomuto tématu věnována dostatečná pozornost v aplikační praxi ani v debatách akademické
veřejnosti. V době přeplněnosti českých věznic je více než vhodné diskutovat o problematických
aspektech stávající právní úpravy ukládání a výkonu trestů a analyzovat poznatky z praxe. Mezi
atraktivní témata, jež si nepochybně zasluhují pozornost, patří např. institut podmíněného
propuštění, diferenciace věznice s ostrahou, možnosti a metody snížení vězeňské populace, význam
trestní minulosti odsouzeného při ukládání dalšího trestu, kumulace trestů odnětí svobody či
přeměna trestu domácího vězení.

Zájemci o účast se mohou registrovat na e-mailové adrese: konference@uocr.cz

Účastnický poplatek se nevybírá.

PROGRAM KONFERENCE

První blok: předsedající JUDr. Tomáš Sokol

9.00 – 9.10

mailto:konference@uocr.cz


Úvodní slovo
prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc., proděkan pro vědu a výzkum PF UK
JUDr. Tomáš Sokol, prezident Unie obhájců ČR

9.10 – 9.25
Ukládání mimořádného trestu odnětí svobody za nedokonaný trestný čin (kritická připomínka k
současné soudní praxi)
prof. JUDr. Jan Musil, CSc., dr. h. c., emeritní soudce Ústavního soudu ČR

9.25 – 9.40
Je skutečně náprava cílem našeho trestání?
JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D., soudkyně Ústavního soudu ČR

9.40 – 10.00
Praktické poznatky o ukládání trestů (zejména peněžitého trestu) a budoucí směřování sankční
politiky
JUDr. Pavel Zeman, nejvyšší státní zástupce

10.00 – 10.15
Aktuální poznatky o výkonu trestu z pohledu generálního ředitele VSČR
PhDr. Petr Dohnal, generální ředitel Vězeňské služby ČR

10.15 – 10.35
Jak funguje naše probace aneb kdo od ní co očekáváme?
PhDr. Andrea Matoušková, ředitelka Probační a mediační služby ČR

10.35 – 10.45 Doprovodné konsekvence trestních sankcí: tresty, které nejsou vidět
doc. JUDr. Tomáš Gřivna, Ph.D., viceprezident Unie obhájců ČR

10.45 – 11.00     PŘESTÁVKA

Druhý blok: předsedající doc. JUDr. Tomáš Gřivna, Ph.D.

11.00 – 11.15
Délka výkonu trestů v českých věznicích optikou trestní spravedlnosti
prof. JUDr. Helena Válková, CSc., zmocněnkyně Vlády ČR pro lidská práva

11.15 – 11.30
Několik poznámek k aktuálním legislativním návrhům v oblasti ukládání trestů
Mgr. Marek Benda, předseda ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny PČR

11.30 – 11.45
Změny v trestní politice a jejich dopady na počty vězňů
doc. Mgr. Bc. Libor Dušek, Ph.D., vedoucí katedry národního hospodářství PF UK

11.45 – 12.05
Aktuální poznatky z výzkumů IKSP k ukládání trestů
JUDr. Jana Hulmáková, Ph.D., Institut pro kriminologii a sociální prevenci

12.05 – 12.20
Praktické uplatnění principů křesťanství a restorativní justice během výkonu trestu



Gabriela Kabátová, výkonná ředitelka Mezinárodního vězeňského společenství, z. s.

12.20 – 12.35
Započtení vazby z jiného trestního řízení do trestu
doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D., advokát

12.35 – 13.10     OBĚD

Třetí blok: předsedající Mgr. Lukáš Trojan

13.10 – 13.30
K trestu zákazu držení a chovu zvířat
prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D., soudce Ústavního soudu ČR

13.30 – 13.45
Navrhování a ukládání trestů státními zástupci a nový pokyn obecné povahy č. 9/2019
JUDr. Miroslav Růžička, Ph.D., ředitel analytického a legislativního odboru NSZ

13.45 – 14.00
Odůvodňování trestů jako jediná manifestace diskrece při ukládání trestů: Nový přístup k tradičnímu
institutu
JUDr. Jakub Drápal, M.Phil., výzkumník Ústavu státu a práva AV ČR

14.00 – 14.15
Podmíněné upuštění od zbytku výkonu trestu u právnických osob
JUDr. Lukáš Duffek, advokát

14.15 – 14.30
Některé problematické aspekty trestání právnických osob
Mgr. Ing. Ondřej Blaha, advokát JUDr. Michal Doležal, advokátní koncipient

14.30 – 14.45
Ukládání trestů právnickým osobám v úpadku
Mgr. Aleš Váňa, advokát

14.45 – 15.00     PŘESTÁVKA

Čtvrtý blok: předsedající JUDr. Petr Toman, LL.M.

15.00 – 15.15
Zaměstnávání odsouzených – prostředek ke snížení recidivy, nebo formální naplnění zákona?
JUDr. Kamil Nedvědický, Ministerstvo spravedlnosti ČR

15.15 – 15.30
Elektronický monitoring z viktimologické perspektivy
JUDr. Tereza Dleštíková, Ph.D., Policejní akademie ČR

15.30 – 15.45
Přihlédnutí k poměrům pachatele jako jedna z podmínek pro stanovení druhu trestu a jeho výměry



JUDr. Ing. Martin Adamec, advokát

15.45 – 16.00
Zastaralá koncepce ukládání trestů v trestním zákoníku a nepružnost zákona o výkonu trestu odnětí
svobody a o změně některých souvisejících zákonů jako jedna z příčin zbytečné kriminality
JUDr. Karol Hrádela, advokát

16.00 – 16.15
K rovnováze jednotlivých prvků účelu trestu
Mgr. Gabriela Podzimková, advokátní koncipientka

 

______________________________________

 

Změna programu z důvodu mimořádných okolností vyhrazena.
Ve dnech 4. a 5. 6. 2020 mohou všichni registrovaní účastníci konference využít mimořádné
slevy pro nákup odborné literatury v nakladatelství Aleše Čeňka (sleva ve výši 20 % na všechny
publikace, ve výši 30 % na publikace vydané v nakladatelství Aleše Čeňka), a to přímo na
právnické fakultě, popř. v e-shopu nakladatelství s uvedením „Konference 4. 6. 2020“ v
poznámce objednávky.
Organizátoři zdvořile žádají všechny účastníky konference o dodržováních všech mimořádných
epidemiologických opatření Vlády ČR.
https://www.vlada.cz/cz/epidemie-koronaviru/dulezite-informace/mimoradna-opatreni-_-co-aktu
alne-plati-180234/

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
POZVÁNKA | Asociace pro veřejné zakázky z. s. - Otevíráme 2. běh mezinárodně uznávaného
programu LL.M. Veřejné zakázky
Hromadné občanské řízení soudní
Flexibilní novela zákoníku práce
Katastr nemovitostí v digitální době
Portál katastru a zeměměřictví
Velká novela zákona o přeměnách obchodních korporací
Odpovědnost veřejného sektoru za škodu
Josefské sympozium XIII. ročník
Pozvánka na vzdělávací akce v 1. pololetí 2025
POZVÁNKA | TaxForum 2025 – daňové novinky (online - živé vysílání) - 17.1.2025 | registrace
ZDARMA
Ochrana osobnosti ve světle aktuální judikatury soudů

https://www.vlada.cz/cz/epidemie-koronaviru/dulezite-informace/mimoradna-opatreni-_-co-aktualne-plati-180234/
https://www.vlada.cz/cz/epidemie-koronaviru/dulezite-informace/mimoradna-opatreni-_-co-aktualne-plati-180234/
https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-asociace-pro-verejne-zakazky-z-s-otevirame-2-beh-mezinarodne-uznavaneho-programu-llm-verejne-zakazky-119681.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-asociace-pro-verejne-zakazky-z-s-otevirame-2-beh-mezinarodne-uznavaneho-programu-llm-verejne-zakazky-119681.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/hromadne-obcanske-rizeni-soudni-119644.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/flexibilni-novela-zakoniku-prace-119567.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/katastr-nemovitosti-v-digitalni-dobe-119457.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/portal-katastru-a-zememerictvi-119377.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/velka-novela-zakona-o-premenach-obchodnich-korporaci-119195.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/odpovednost-verejneho-sektoru-za-skodu-119183.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/josefske-sympozium-xiii-rocnik-119096.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-na-vzdelavaci-akce-v-1-pololeti-2025-119091.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-taxforum-2025-danove-novinky-online-zive-vysilani-1712025-registrace-zdarma-118940.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-taxforum-2025-danove-novinky-online-zive-vysilani-1712025-registrace-zdarma-118940.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/ochrana-osobnosti-ve-svetle-aktualni-judikatury-soudu-118882.html

